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Gesamt 
Bonus Gesamt Gesamt o. B Schnitt o. B

1 Blase, Oliver TSV Mannheim BAD 4210 280 20 211 20 254 20 196 247 20 188 216 80 5882 5802 232,08

2 Nokel, Christian BV Berlin BER 4085 255 20 164 20 245 20 191 246 20 190 225 20 100 5701 5601 224,04

3 Zabel, Manfred BSV Giessen HES 3982 241 20 227 20 227 231 20 227 20 167 20 235 20 120 5657 5537 221,48

4 Jost, Manfred BV City FrankfurtHES 3990 216 233 20 179 238 20 223 20 245 20 227 20 100 5651 5551 222,04

5 Börner, Frank BSV Tübingen WÜR 4085 205 204 191 20 209 179 206 20 233 40 5552 5512 220,48

6 Frey, Frank-PeterPost SV Erfurt THÜ 3991 226 20 158 186 258 20 221 222 20 195 60 5517 5457 218,28

7 Born, Frank BC Wiesbaden HES 4024 197 168 187 20 215 20 194 191 227 20 60 5463 5403 216,12

8 Müllerstedt, TomSBB Bremen BRE 4053 228 155 184 205 173 162 225 0 5385 5385 215,40



Platz Name Verein Land Zwischenlauf

Vorläufe Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Zwisch. Gesamt Schnitt

1 Blase, Oliver TSV Mannheim BAD 2871 237 200 214 300 172 216 1339 4210 233,89

2 Nokel, Christian BV Berlin BER 2664 219 238 268 245 182 269 1421 4085 226,94

3 Börner, Frank BSV Tübingen WÜR 2774 216 215 174 244 204 258 1311 4085 226,94

4 Müllerstedt, Tom SBB Bremen BRE 2701 258 233 234 198 211 218 1352 4053 225,17

5 Born, Frank BC Wiesbaden HES 2754 162 217 216 269 235 171 1270 4024 223,56

6 Frey, Frank-Peter Post SV Erfurt THÜ 2643 247 211 236 200 247 207 1348 3991 221,72

7 Jost, Manfred BV City Frankfurt HES 2488 236 237 258 247 268 256 1502 3990 221,67

8 Zabel, Manfred BSV Giessen HES 2609 175 223 170 268 258 279 1373 3982 221,22

9 Slama, Uwe BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2697 179 266 238 192 212 190 1277 3974 220,78

10 Ihring, Bernhard BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2623 214 185 247 205 216 255 1322 3945 219,17

11 Konieczny, Bodo BV Berlin BER 2614 181 249 219 248 191 237 1325 3939 218,83

12 Meyer, Carsten TSV Mannheim BAD 2673 203 238 188 190 234 213 1266 3939 218,83

13 Dreyer, Dirk 1. BC Duisburg NRW 2590 233 191 228 225 186 267 1330 3920 217,78

14 Grabovac, Michael KV München BAY 2576 225 217 187 247 225 239 1340 3916 217,56

15 Beckel, Peter BSV Giessen HES 2637 220 157 214 279 159 236 1265 3902 216,78

16 Dennechaud, Thomas BV Nidda HES 2582 232 235 202 256 209 180 1314 3896 216,44

17 Neumann, Norman TSV Ludwigshafen RLP 2662 196 207 205 166 214 237 1225 3887 215,94

18 Diesener, Thilo BV Berlin BER 2582 194 224 236 213 225 202 1294 3876 215,33

19 Schoenen, Robert VfB Rheydt NRW 2559 238 222 215 196 218 226 1315 3874 215,22

20 Gehrmann, Erich 1. BC Duisburg NRW 2476 254 225 201 216 239 261 1396 3872 215,11

21 Axt, Uwe Post SV Erfurt THÜ 2505 235 235 222 185 181 228 1286 3791 210,61

22 Lapp, Peter BV City Frankfurt HES 2512 192 231 214 172 229 235 1273 3785 210,28

23 Frehde, Henning FC Heidmühle NDS 2511 182 214 215 279 184 194 1268 3779 209,94

24 Thörnich, Dirk BV Trier RLP 2577 226 212 154 168 226 215 1201 3778 209,89

25 Kantorek, Klaus BV Heidelberg BAD 2639 187 186 174 196 182 179 1104 3743 207,94

26 Ohlrogge, Harald BBV Bremen BRE 2539 211 191 247 202 165 187 1203 3742 207,89

27 Scholz, Benjamin BV Berlin BER 2507 173 181 224 181 243 225 1227 3734 207,44

28 Stamm, Oliver Post SV Hildesheim NDS 2542 201 237 183 216 181 173 1191 3733 207,39

29 Baisch, Kai SV Fellbach WÜR 2552 206 216 200 199 183 177 1181 3733 207,39

30 Weigand, Gerhard 1. BC Nürnberg BAY 2546 211 197 225 191 129 211 1164 3710 206,11

31 König, Christopher BSV Mannheim BAD 2516 172 256 216 153 176 199 1172 3688 204,89

32 Meinke, Philip BV Berlin BER 2512 206 197 173 187 213 193 1169 3681 204,50



Platz Name Verein Land 2.Vorlauf

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

1 Blase, Oliver TSV Mannheim BAD 1430 220 202 241 254 279 245 1441 2871 239,25

2 Börner, Frank BSV Tübingen WÜR 1395 184 246 236 246 266 201 1379 2774 231,17

3 Born, Frank BC Wiesbaden HES 1401 188 222 199 276 258 210 1353 2754 229,50

4 Müllerstedt, Tom SBB Bremen BRE 1347 189 290 269 183 170 253 1354 2701 225,08

5 Slama, Uwe BKSV Stuttgart-Nord WÜR 1389 193 195 248 220 215 237 1308 2697 224,75

6 Meyer, Carsten TSV Mannheim BAD 1293 203 236 230 215 227 269 1380 2673 222,75

7 Nokel, Christian BV Berlin BER 1398 174 277 204 169 245 197 1266 2664 222,00

8 Neumann, Norman TSV Ludwigshafen RLP 1248 213 243 252 224 245 237 1414 2662 221,83

9 Frey, Frank-Peter Post SV Erfurt THÜ 1255 214 264 235 227 220 228 1388 2643 220,25

10 Kantorek, Klaus BV Heidelberg BAD 1289 242 222 224 213 214 235 1350 2639 219,92

11 Beckel, Peter BSV Giessen HES 1223 259 224 237 215 257 222 1414 2637 219,75

12 Ihring, Bernhard BKSV Stuttgart-Nord WÜR 1257 212 217 202 243 235 257 1366 2623 218,58

13 Konieczny, Bodo BV Berlin BER 1293 191 197 210 219 247 257 1321 2614 217,83

14 Zabel, Manfred BSV Giessen HES 1331 196 170 222 215 243 232 1278 2609 217,42

15 Dreyer, Dirk 1. BC Duisburg NRW 1353 197 198 162 279 232 169 1237 2590 215,83

16 Dennechaud, Thomas BV Nidda HES 1259 236 300 201 207 204 175 1323 2582 215,17

17 Diesener, Thilo BV Berlin BER 1209 233 224 259 159 253 245 1373 2582 215,17

18 Thörnich, Dirk BV Trier RLP 1247 209 233 267 230 183 208 1330 2577 214,75

19 Grabovac, Michael KV München BAY 1283 230 190 225 205 232 211 1293 2576 214,67

20 Schoenen, Robert VfB Rheydt NRW 1245 193 236 206 249 195 235 1314 2559 213,25

21 Baisch, Kai SV Fellbach WÜR 1273 254 233 189 225 194 184 1279 2552 212,67

22 Weigand, Gerhard 1. BC Nürnberg BAY 1249 196 250 181 218 225 227 1297 2546 212,17

23 Stamm, Oliver Post SV Hildesheim NDS 1319 198 179 276 164 246 160 1223 2542 211,83

24 Ohlrogge, Harald BBV Bremen BRE 1269 214 216 187 215 202 236 1270 2539 211,58

33 Gehrmann, Erich 1. BC Duisburg NRW 1215 201 195 182 267 213 203 1261 2476 206,33

26 König, Christopher BSV Mannheim BAD 1199 223 200 248 198 204 244 1317 2516 209,67

27 Lapp, Peter BV City Frankfurt HES 1253 256 179 200 205 194 225 1259 2512 209,33

28 Meinke, Philip BV Berlin BER 1249 202 244 212 224 181 200 1263 2512 209,33

29 Frehde, Henning FC Heidmühle NDS 1130 268 246 190 219 223 235 1381 2511 209,25

30 Scholz, Benjamin BV Berlin BER 1185 205 247 213 220 246 191 1322 2507 208,92

31 Axt, Uwe Post SV Erfurt THÜ 1293 167 206 247 206 214 172 1212 2505 208,75



Platz Name Verein Land 2.Vorlauf

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

32 Jost, Manfred BV City Frankfurt HES 1297 205 180 246 163 205 192 1191 2488 207,33

33 Gehrmann, Erich 1. BC Duisburg NRW 1215 201 195 182 267 213 203 1261 2476 206,33

34 Bödige, Christian Post SV Stade NDS 1080 235 202 243 257 235 222 1394 2474 206,17

35 Herzog, Norbert BV Mannheim BAD 1123 277 171 207 225 202 268 1350 2473 206,08

36 Lischka, Klaus-Uwe BSV Kassel HES 1216 197 190 246 225 192 199 1249 2465 205,42

37 Riess, Andre Schweriner BV MVP 1183 257 248 175 193 173 233 1279 2462 205,17

38 Krämer, Michael 1. BC Duisburg NRW 1203 200 213 224 216 179 225 1257 2460 205,00

39 Sönksen, Kai Post SV Stade NDS 1213 222 209 193 222 207 192 1245 2458 204,83

40 Fenselau, Thomas BV Berlin BER 1133 258 268 204 185 202 192 1309 2442 203,50

41 Weber, Lothar Allianz Stuttgart WÜR 1216 214 223 193 248 174 165 1217 2433 202,75

42 Grieger, Jens 1. BC Northeim NDS 1158 224 202 173 215 213 238 1265 2423 201,92

43 Krause, Alexander BKSV Stuttgart-Nord WÜR 1187 224 222 174 202 166 223 1211 2398 199,83

44 Roschlaub, Jörn BV Alster - Hamburg HAM 1137 239 178 212 181 203 243 1256 2393 199,42

45 Vetter, Robert BV Berlin BER 1170 221 192 196 192 197 222 1220 2390 199,17

46 Sydow, Ralf BV Westring Kiel SHL 1225 170 220 236 169 176 190 1161 2386 198,83

47 Lehmann, Michael USC Viernheim BAD 1164 190 222 166 239 214 187 1218 2382 198,50

48 Rempel. Robert BSV Mannheim BAD 1140 208 213 215 183 169 224 1212 2352 196,00

49 Seelhöfer, Christian Neußer Bowling Union NRW 1085 191 188 229 213 222 219 1262 2347 195,58

50 Wolf, Bernd Strikers Köln NRW 1142 231 161 224 173 234 158 1181 2323 193,58

51 Kröning, Nils BV Flora Elmshorn SHL 1045 197 231 231 156 210 226 1251 2296 191,33

52 Feller, Andreas ABCV - Hamburg HAM 1229 178 149 182 204 178 174 1065 2294 191,17

53 Nietsch, Johann BSV Tübingen WÜR 1060 235 198 226 179 194 192 1224 2284 190,33

54 Gyrock, Hardy BV Berlin BER 1136 170 212 169 148 201 245 1145 2281 190,08

55 Schulze, Norbert BV Alster - Hamburg HAM 1129 257 204 157 193 162 176 1149 2278 189,83

56 Bienert, Rene ABSV Halle SAH 1175 196 191 145 173 199 189 1093 2268 189,00

57 Gellrich, Knut BC Sachsen 90 Bautz. SAC 1132 222 171 189 183 173 169 1107 2239 186,58

58 Hennig, Jürgen ESV Turbine Rostock MVP 1099 174 168 193 224 190 170 1119 2218 184,83

59 Meissner, Dieter BSV Cosmos Rendsb. SHL 1063 227 190 159 201 214 164 1155 2218 184,83

60 Walzer, Peter BV 68 Regensburg BAY 1153 167 157 176 232 148 176 1056 2209 184,08

61 Trapani, Pietro BSF Lörrach-Haagen SÜB 1165 176 149 204 184 159 141 1013 2178 181,50

62 Schmidt, Norbert 1. BSV Halle SAH 1025 203 155 158 201 235 193 1145 2170 180,83



Platz Name Verein Land 2.Vorlauf

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

63 Heuft, Stefan BSV Saarbrücken SAR 1018 187 159 178 182 200 208 1114 2132 177,67

64 Wienert, Andreas BBV Bremen BRE 963 206 157 161 223 162 258 1167 2130 177,50

65 Cornelius, Wilfried Bowlingfreunde Wust BRA 1134 153 215 171 145 170 133 987 2121 176,75

66 Patzschke, Ricco ABSV Halle SAH 1063 155 179 179 147 204 187 1051 2114 176,17

67 Riess, Wolfgang Schweriner BV MVP 1069 175 203 133 167 171 170 1019 2088 174,00

68 Bergmann, Harald Mainzer Rad RLP 979 187 157 147 122 190 246 1049 2028 169,00

69 Kobert, Daniel Bowlingfreunde Wust BRA 1004 194 163 168 140 192 148 1005 2009 167,42

Verl. Fleischhauer, Joachim KV München BAY 1169 167 189 356 1525 190,63

Verl. Dehler, Utz 1. BC Duisburg NRW 1306 178 227 230 225 192 169 1221 2527 210,58



Platz Name Verein Land 1. Vorlauf

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

1 Blase, Oliver TSV Mannheim BAD 279 266 215 248 179 243 1430 238,33

2 Born, Frank BC Wiesbaden HES 233 206 190 279 300 193 1401 233,50

3 Nokel, Christian BV Berlin BER 227 227 202 207 289 246 1398 233,00

4 Börner, Frank BSV Tübingen WÜR 220 213 242 249 203 268 1395 232,50

5 Slama, Uwe BKSV Stuttgart-Nord WÜR 269 222 215 209 258 216 1389 231,50

6 Dreyer, Dirk 1. BC Duisburg NRW 214 214 224 212 255 234 1353 225,50

7 Müllerstedt, Tom SBB Bremen BRE 202 234 187 236 257 231 1347 224,50

8 Zabel, Manfred BSV Giessen HES 223 202 236 183 266 221 1331 221,83

9 Stamm, Oliver Post SV Hildesheim NDS 192 249 201 245 201 231 1319 219,83

10 Dehler, Utz 1. BC Duisburg NRW 198 217 217 203 236 235 1306 217,67

11 Jost, Manfred BV City Frankfurt HES 245 172 183 244 206 247 1297 216,17

12 Meyer, Carsten TSV Mannheim BAD 238 177 210 226 214 228 1293 215,50

13 Konieczny, Bodo BV Berlin BER 245 224 213 195 235 181 1293 215,50

14 Axt, Uwe Post SV Erfurt THÜ 212 213 218 278 181 191 1293 215,50

15 Kantorek, Klaus BV Heidelberg BAD 203 226 264 237 177 182 1289 214,83

16 Grabovac, Michael KV München BAY 184 213 255 224 247 160 1283 213,83

17 Baisch, Kai SV Fellbach WÜR 207 224 209 257 186 190 1273 212,17

18 Ohlrogge, Harald BBV Bremen BRE 171 216 213 258 185 226 1269 211,50

19 Dennechaud, Thomas BV Nidda HES 191 219 209 254 192 194 1259 209,83

20 Ihring, Bernhard BKSV Stuttgart-Nord WÜR 178 201 166 223 253 236 1257 209,50

21 Frey, Frank-Peter Post SV Erfurt THÜ 200 201 200 219 210 225 1255 209,17

22 Lapp, Peter BV City Frankfurt HES 255 202 197 248 182 169 1253 208,83

23 Weigand, Gerhard 1. BC Nürnberg BAY 224 237 231 223 156 178 1249 208,17

24 Meinke, Philip BV Berlin BER 196 203 258 152 191 249 1249 208,17

25 Neumann, Norman TSV Ludwigshafen RLP 153 257 185 202 236 215 1248 208,00

26 Thörnich, Dirk BV Trier RLP 204 223 174 207 203 236 1247 207,83

27 Schoenen, Robert VfB Rheydt NRW 267 191 195 192 215 185 1245 207,50

28 Feller, Andreas ABCV - Hamburg HAM 176 197 250 209 195 202 1229 204,83

29 Sydow, Ralf BV Westring Kiel SHL 229 170 208 236 203 179 1225 204,17

30 Beckel, Peter BSV Giessen HES 231 200 221 194 184 193 1223 203,83

31 Weber, Lothar Allianz Stuttgart WÜR 217 207 187 214 203 188 1216 202,67



Platz Name Verein Land 1. Vorlauf

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

32 Lischka, Klaus-Uwe BSV Kassel HES 160 275 228 144 216 193 1216 202,67

33 Gehrmann, Erich 1. BC Duisburg NRW 190 166 204 234 209 212 1215 202,50

34 Sönksen, Kai Post SV Stade NDS 139 124 248 237 256 209 1213 202,17

35 Diesener, Thilo BV Berlin BER 159 217 202 222 189 220 1209 201,50

36 Krämer, Michael 1. BC Duisburg NRW 194 174 166 209 240 220 1203 200,50

37 König, Christopher BSV Mannheim BAD 203 209 195 216 173 203 1199 199,83

38 Krause, Alexander BKSV Stuttgart-Nord WÜR 183 237 267 190 152 158 1187 197,83

39 Scholz, Benjamin BV Berlin BER 179 212 180 207 212 195 1185 197,50

40 Riess, Andre Schweriner BV MVP 220 154 187 174 232 216 1183 197,17

41 Bienert, Rene ABSV Halle SAH 179 189 180 196 210 221 1175 195,83

42 Vetter, Robert BV Berlin BER 201 228 170 236 141 194 1170 195,00

43 Fleischhauer, Joachim KV München BAY 171 215 194 212 185 192 1169 194,83

44 Trapani, Pietro BSF Lörrach-Haagen SÜB 226 166 196 195 205 177 1165 194,17

45 Lehmann, Michael USC Viernheim BAD 222 156 225 192 179 190 1164 194,00

46 Grieger, Jens 1. BC Northeim NDS 168 151 205 227 205 202 1158 193,00

47 Walzer, Peter BV 68 Regensburg BAY 180 180 183 252 179 179 1153 192,17

48 Wolf, Bernd Strikers Köln NRW 171 196 189 179 214 193 1142 190,33

49 Rempel. Robert BSV Mannheim BAD 188 192 206 183 196 175 1140 190,00

50 Roschlaub, Jörn BV Alster - Hamburg HAM 147 183 226 232 159 190 1137 189,50

51 Gyrock, Hardy BV Berlin BER 205 145 178 212 207 189 1136 189,33

52 Cornelius, Wilfried Bowlingfreunde Wust BRA 177 183 201 180 213 180 1134 189,00

53 Fenselau, Thomas BV Berlin BER 120 205 204 214 197 193 1133 188,83

54 Gellrich, Knut BC Sachsen 90 Bautz. SAC 148 193 174 200 213 204 1132 188,67

55 Frehde, Henning FC Heidmühle NDS 130 166 179 214 237 204 1130 188,33

56 Schulze, Norbert BV Alster - Hamburg HAM 206 187 188 220 170 158 1129 188,17

57 Herzog, Norbert BV Mannheim BAD 123 177 247 191 217 168 1123 187,17

58 Hennig, Jürgen ESV Turbine Rostock MVP 158 201 158 177 191 214 1099 183,17

59 Seelhöfer, Christian Neußer Bowling Union NRW 156 164 186 200 213 166 1085 180,83

60 Bödige, Christian Post SV Stade NDS 151 188 146 184 227 184 1080 180,00

61 Riess, Wolfgang Schweriner BV MVP 177 194 192 188 180 138 1069 178,17

62 Meissner, Dieter BSV Cosmos Rendsb. SHL 155 184 158 162 193 211 1063 177,17



Platz Name Verein Land 1. Vorlauf

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

63 Patzschke, Ricco ABSV Halle SAH 140 166 161 228 201 167 1063 177,17

64 Nietsch, Johann BSV Tübingen WÜR 166 162 162 180 211 179 1060 176,67

65 Kröning, Nils BV Flora Elmshorn SHL 150 196 136 192 180 191 1045 174,17

66 Schmidt, Norbert 1. BSV Halle SAH 155 153 175 141 228 173 1025 170,83

67 Heuft, Stefan BSV Saarbrücken SAR 183 161 134 193 182 165 1018 169,67

68 Kobert, Daniel Bowlingfreunde Wust BRA 192 161 165 152 172 162 1004 167,33

69 Bergmann, Harald Mainzer Rad RLP 151 151 159 200 177 141 979 163,17

70 Wienert, Andreas BBV Bremen BRE 163 185 188 155 107 165 963 160,50



Platz Name Verein Land
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Gesamt 
Bonus Gesamt Gesamt o. B Schnitt o. B

1 Schwarz, Patricia TSV Mannheim BAD 3926 193 20 192 20 215 201 194 193 20 212 20 80 5406 5326 213,04

2 Mirschel, Andrea BV 77 Frankfurt HES 3713 246 20 210 20 257 20 174 236 20 190 20 202 20 120 5348 5228 209,12

3 Müller, Antje BV Berlin BER 3829 209 20 158 215 20 225 20 245 20 184 182 80 5327 5247 209,88

4 Kolbenschlag, Martina USC Viernheim BAD 3863 160 234 20 183 20 222 20 146 170 215 20 80 5273 5193 207,72

5 Kusserow, Petra BV Berlin BER 3808 179 163 184 20 202 20 222 20 200 20 204 80 5242 5162 206,48

6 Rusch, Annette BC Fortuna Kiel SHL 3561 244 195 181 233 20 199 20 161 188 20 60 5022 4962 198,48

7 Wohlrab, Sylvia Post SV Stade NDS 3698 200 20 214 20 163 174 154 187 185 40 5015 4975 199,00

8 Ingram, Manuela FC Heidmühle NDS 3550 167 190 169 177 151 212 20 180 20 4816 4796 191,84

Round-Robin Finale



Platz Name Verein Land

Vorläufe Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Zwisch. Gesamt Schnitt

1 Schwarz, Patricia TSV Mannheim BAD 2631 194 192 246 236 200 227 1295 3926 218,11

2 Kolbenschlag, Martina USC Viernheim BAD 2609 225 201 203 226 199 200 1254 3863 214,61

3 Müller, Antje BV Berlin BER 2516 237 218 268 205 200 185 1313 3829 212,72

4 Kusserow, Petra BV Berlin BER 2470 238 227 228 205 230 210 1338 3808 211,56

5 Mirschel, Andrea BV 77 Frankfurt HES 2425 205 223 203 204 258 195 1288 3713 206,28

6 Wohlrab, Sylvia Post SV Stade NDS 2353 197 162 193 289 270 234 1345 3698 205,44

7 Rusch, Annette BC Fortuna Kiel SHL 2346 176 219 173 197 224 226 1215 3561 197,83

8 Ingram, Manuela FC Heidmühle NDS 2269 236 206 214 173 206 246 1281 3550 197,22

9 Kühn, Christiane BV 68 Regensburg BAY 2379 198 227 163 183 175 210 1156 3535 196,39

10 Roschlaub, Kornelia ABCV - Hamburg HAM 2276 224 175 181 248 190 214 1232 3508 194,89

11 Bauer, Karin BC FTG Frankfurt HES 2250 235 192 170 190 224 222 1233 3483 193,50

12 Hoplitschek, Hannelore USC Viernheim BAD 2292 203 236 171 179 205 190 1184 3476 193,11

13 Lamm, Heike Vest Recklinghausen NRW 2249 223 192 163 192 255 198 1223 3472 192,89

14 Weigert, Ilse BV 68 Regensburg BAY 2244 232 192 206 190 176 195 1191 3435 190,83

15 Hahn, Katrin BV Berlin BER 2282 193 213 188 187 181 171 1133 3415 189,72

16 Dittmann, Jessica Post SV Stade NDS 2199 224 180 196 245 187 171 1203 3402 189,00

17 Knischewski, Petra PSV Blau-Gelb Frankf. HES 2251 170 198 195 172 201 198 1134 3385 188,06

18 Illmer, Anke BSV Koblenz RLP 2263 175 172 173 174 203 179 1076 3339 185,50

19 Betz, Christiane KV München BAY 2263 162 174 201 193 149 157 1036 3299 183,28

20 Krämer, Gisela 1. BC Nürnberg BAY 2182 184 188 160 215 185 170 1102 3284 182,44

21 Kobarg, Britta BC Fortuna Kiel SHL 2224 163 200 167 190 109 225 1054 3278 182,11

22 Mans, Manuela 1. BSV Bremerhaven BRE 2203 200 194 162 133 176 209 1074 3277 182,06

23 Grunewald, Alexandra BV Berlin BER 2167 160 170 210 196 188 177 1101 3268 181,56

24 Scheeffer, Dagmar TSV Chemie Premn. BRA 2208 144 145 164 192 211 179 1035 3243 180,17

Zwischenlauf



Platz Name Verein Land

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

1 Schwarz, Patricia TSV Mannheim BAD 1392 211 172 225 194 223 214 1239 2631 219,25

2 Kolbenschlag, Martina USC Viernheim BAD 1259 196 221 184 279 213 257 1350 2609 217,42

3 Müller, Antje BV Berlin BER 1201 188 224 214 221 246 222 1315 2516 209,67

4 Kusserow, Petra BV Berlin BER 1206 225 222 245 247 118 207 1264 2470 205,83

5 Mirschel, Andrea BV 77 Frankfurt HES 1182 214 173 228 232 184 212 1243 2425 202,08

6 Kühn, Christiane BV 68 Regensburg BAY 1138 202 186 187 234 198 234 1241 2379 198,25

7 Wohlrab, Sylvia Post SV Stade NDS 1090 167 259 226 185 193 233 1263 2353 196,08

8 Rusch, Annette BC Fortuna Kiel SHL 1228 163 189 193 192 215 166 1118 2346 195,50

9 Hoplitschek, Hannelore USC Viernheim BAD 1161 233 189 201 157 162 189 1131 2292 191,00

10 Hahn, Katrin BV Berlin BER 1154 203 199 216 169 193 148 1128 2282 190,17

11 Roschlaub, Kornelia ABCV - Hamburg HAM 1068 174 199 267 184 184 200 1208 2276 189,67

12 Ingram, Manuela FC Heidmühle NDS 1153 148 179 212 174 200 203 1116 2269 189,08

13 Betz, Christiane KV München BAY 1190 227 159 189 179 172 147 1073 2263 188,58

14 Illmer, Anke BSV Koblenz RLP 1227 155 185 182 179 203 132 1036 2263 188,58

15 Knischewski, Petra PSV Blau-Gelb Frankf. HES 1138 178 184 211 172 210 158 1113 2251 187,58

16 Bauer, Karin BC FTG Frankfurt HES 1112 174 180 202 193 189 200 1138 2250 187,50

17 Lamm, Heike Vest Recklinghausen NRW 1118 192 205 200 182 191 161 1131 2249 187,42

18 Weigert, Ilse BV 68 Regensburg BAY 1042 225 160 236 195 201 185 1202 2244 187,00

19 Koborg, Britta BC Fortuna Kiel SHL 1106 181 221 170 202 179 165 1118 2224 185,33

20 Scheeffer, Dagmar TSV Chemie Premn. BRA 1126 204 180 180 163 166 189 1082 2208 184,00

21 Mans, Manuela 1. BSV Bremerhaven BRE 1092 202 193 167 161 175 213 1111 2203 183,58

22 Dittmann, Jessica Post SV Stade NDS 1096 202 155 180 171 192 203 1103 2199 183,25

23 Krämer, Gisela 1. BC Nürnberg BAY 1089 171 157 168 199 202 196 1093 2182 181,83

24 Grunewald, Alexandra BV Berlin BER 1106 191 181 175 165 189 160 1061 2167 180,58

25 Bauer, Heidi BSV Saarbrücken SAR 1084 182 200 169 160 143 220 1074 2158 179,83

26 Eylardi, Michaela BC FTG Frankfurt HES 1124 146 156 192 184 181 166 1025 2149 179,08

27 Wolters, Doris BSV Koblenz RLP 1035 172 231 157 157 199 194 1110 2145 178,75

28 Heidt, Carmen BV 77 Frankfurt HES 1032 151 188 202 175 191 204 1111 2143 178,58

29 Sauer, Doris BSF Reutlingen WÜR 1063 238 161 161 132 188 193 1073 2136 178,00

30 Metschies, Birgit Vest Recklinghausen NRW 1077 151 174 179 190 164 196 1054 2131 177,58

31 Jonasdofsky, Andrea BV Mainz RLP 1008 162 188 196 199 203 172 1120 2128 177,33

2.Vorlauf



Platz Name Verein Land

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

2.Vorlauf

32 Thabngarm, Payung 1. BSV Bremerhaven BRE 1074 178 190 189 152 186 156 1051 2125 177,08

33 Götze, Monika BSV Cosmos Rendsb. SHL 1054 169 226 159 176 180 158 1068 2122 176,83

34 Walter, Corinna BV Phönix Frankfurt HES 1051 159 183 194 185 176 146 1043 2094 174,50

35 Nietsch, Erika BSF Reutlingen WÜR 1013 160 178 208 173 191 169 1079 2092 174,33

36 Hansson, Grit VfB 97 Dresden SAC 1084 139 186 178 169 189 147 1008 2092 174,33

37 Lehnen, Sandra Strikers Köln NRW 997 192 166 161 178 178 179 1054 2051 170,92

38 Viehweg, Petra Vest Recklinghausen NRW 982 173 135 184 189 196 191 1068 2050 170,83

39 Otto, Anke ABSV Halle SAH 965 187 140 183 178 212 168 1068 2033 169,42

40 Thalheim, Silke 1. BC Rostock MVP 1024 155 207 161 135 159 191 1008 2032 169,33

41 Tangermann, Birgit TSV Chemie Premn. BRA 973 201 167 178 155 148 191 1040 2013 167,75

42 Gogolok, Alice BSF Lörrach-Haagen SÜB 1025 156 171 151 168 158 170 974 1999 166,58

43 Gruneberg, Heike HBV 98 SAH 982 157 168 170 171 176 169 1011 1993 166,08

44 Schlawitscheck, Tanja ABCV - Hamburg HAM 969 181 177 174 158 167 155 1012 1981 165,08

45 Göbel, Michaela BV 77 Frankfurt HES 948 161 162 158 155 166 231 1033 1981 165,08

46 Massaro, Claudia 1. BC Rostock MVP 947 128 144 184 177 200 181 1014 1961 163,42

47 Krummrich, Anett 1. EBK Alach THÜ 912 161 211 150 136 203 183 1044 1956 163,00

48 Göbel, Alexandra BV 77 Frankfurt HES 944 168 153 179 174 169 135 978 1922 160,17



Platz Name Verein Land

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt

1 Schwarz, Patricia TSV Mannheim BAD 159 266 248 226 246 247 1392

2 Kolbenschlag, Martina USC Viernheim BAD 215 181 223 168 247 225 1259

3 Rusch, Annette BC Fortuna Kiel SHL 195 221 174 223 198 217 1228

4 Illmer, Anke BSV Koblenz RLP 236 194 214 226 182 175 1227

5 Kusserow, Petra BV Berlin BER 221 197 202 181 212 193 1206

6 Müller, Antje BV Berlin BER 225 190 173 205 197 211 1201

7 Betz, Christiane KV München BAY 178 193 212 176 238 193 1190

8 Mirschel, Andrea BV 77 Frankfurt HES 191 203 182 206 197 203 1182

9 Hoplitschek, Hannelore USC Viernheim BAD 152 215 247 179 173 195 1161

10 Hahn, Katrin BV Berlin BER 187 174 233 190 191 179 1154

11 Ingram, Manuela FC Heidmühle NDS 176 163 188 226 199 201 1153

12 Kühn, Christiane BV 68 Regensburg BAY 183 181 151 205 212 206 1138

13 Knischewski, Petra PSV Blau-Gelb Frankf. HES 163 191 244 167 194 179 1138

14 Scheeffer, Dagmar TSV Chemie Premn. BRA 173 186 212 164 199 192 1126

15 Eylardi, Michaela BC FTG Frankfurt HES 183 202 139 191 209 200 1124

16 Lamm, Heike Vest Recklinghausen NRW 160 146 238 194 189 191 1118

17 Bauer, Karin BC FTG Frankfurt HES 190 152 177 221 184 188 1112

18 Koborg, Britta BC Fortuna Kiel SHL 175 181 160 186 201 203 1106

19 Grunewald, Alexandra BV Berlin BER 200 198 182 198 171 157 1106

20 Dittmann, Jessica Post SV Stade NDS 204 173 186 150 190 193 1096

21 Mans, Manuela 1. BSV Bremerhaven BRE 172 190 190 192 156 192 1092

22 Wohlrab, Sylvia Post SV Stade NDS 181 161 194 204 184 166 1090

23 Krämer, Gisela 1. BC Nürnberg BAY 190 176 197 182 174 170 1089

24 Hansson, Grit VfB 97 Dresden SAC 200 186 164 201 153 180 1084

25 Bauer, Heidi BSV Saarbrücken SAR 129 207 187 196 197 168 1084

26 Metschies, Birgit Vest Recklinghausen NRW 157 173 141 217 228 161 1077

27 Thabngarm, Payung 1. BSV Bremerhaven BRE 187 173 181 147 202 184 1074

28 Roschlaub, Kornelia ABCV - Hamburg HAM 181 172 216 191 157 151 1068

29 Sauer, Doris BSF Reutlingen WÜR 187 192 201 158 183 142 1063

30 Götze, Monika BSV Cosmos Rendsb. SHL 154 197 191 170 160 182 1054

31 Walter, Corinna BV Phönix Frankfurt HES 175 167 178 159 191 181 1051

1. Vorlauf



Platz Name Verein Land

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt

1. Vorlauf

32 Weigert, Ilse BV 68 Regensburg BAY 186 152 186 160 185 173 1042

33 Wolters, Doris BSV Koblenz RLP 157 163 156 173 234 152 1035

34 Heidt, Carmen BV 77 Frankfurt HES 137 167 199 170 151 208 1032

35 Gogolok, Alice BSF Lörrach-Haagen SÜB 231 144 177 145 156 172 1025

36 Thalheim, Silke 1. BC Rostock MVP 173 142 189 157 162 201 1024

37 Nietsch, Erika BSF Reutlingen WÜR 171 155 169 181 194 143 1013

38 Jonasdofsky, Andrea BV Mainz RLP 164 163 173 156 168 184 1008

39 Lehnen, Sandra Strikers Köln NRW 169 144 150 191 156 187 997

40 Viehweg, Petra Vest Recklinghausen NRW 190 154 138 151 158 191 982

41 Gruneberg, Heike HBV 98 SAH 155 130 158 189 191 159 982

42 Tangermann, Birgit TSV Chemie Premn. BRA 123 161 179 182 139 189 973

43 Schlawitscheck, Tanja ABCV - Hamburg HAM 151 169 159 157 193 140 969

44 Otto, Anke ABSV Halle SAH 147 177 170 148 181 142 965

45 Göbel, Michaela BV 77 Frankfurt HES 152 152 169 130 115 230 948

46 Massaro, Claudia 1. BC Rostock MVP 135 145 169 166 155 177 947

47 Göbel, Alexandra BV 77 Frankfurt HES 158 141 154 178 167 146 944

48 Krummrich, Anett 1. EBK Alach THÜ 158 158 135 170 157 134 912

49 Dorkel, Manuela 1. BV Cottbus BRA 129 146 152 148 168 127 870



Herren

         Herren -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 12.5.-14.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

1 Carsten Hartmann BBV Berlin BER 4254 19 223,89 277 8710 222,89

Christian Nokel BBV Berlin BER 4216 19 221,89 269  

2 Tomy Wende Post SV Hildesheim NS 4348 19 228,84 265 8614 221,42

Uwe Räcker VHB Hannover NS 4066 19 214,00 259  

3 Philipp Meinke BBV Berlin BER 3922 19 206,42 258 8382 214,26

Alexander Stenzel BBV Berlin BER 4220 19 222,11 269  

4 Michael Grabovac KV München BAY 4184 19 220,21 268 8111 211,34

Joachim Fleischhauer KV München BAY 3847 19 202,47 258  

5 Michael Krämer 1. BC Duisburg NRW 4205 19 221,32 280 8014 208,79

Dirk Dreyer 1. BC Duisburg NRW 3729 19 196,26 258  

6 Stefan Mencke STV Wilhelmshaven NS 3942 19 207,47 275 7886 205,42

Jens Beekmann MTV Aurich NS 3864 19 203,37 266  

7 Lothar Weber Allianz Stuttgart WÜR 3944 19 207,58 256 7881 204,24

Klaus Böhmer SB Bietigheim WÜR 3817 19 200,89 253  

8 Ralph Meyer Neußer-Bowling Union NRW 3807 19 200,37 239 7820 203,68

Ingo Keller Vest Recklinghausen NRW 3933 19 207,00 266  

9 Karim Aue BV Mainz RPF 2389 12 199,08 265 5024 209,33

Norman Neumann TSV Ludwigshafen RPF 2635 12 219,58 268   

10 Wolfgang Weißenbach BV Düsseldorf 63 NRW 2719 12 226,58 269 4967 206,96

Dominik Gleis BV Düsseldorf 63 NRW 2248 12 187,33 235   

11 Peter Lapp BV City Frankfurt HES 2424 12 202,00 266 4941 205,88

Rainer Strunz BV City Frankfurt HES 2517 12 209,75 237   

12 Utz Dehler 1. BC Duisburg NRW 2518 12 209,83 265 4883 203,46

Ralf Gräwe 1. BC Duisburg NRW 2365 12 197,08 224   

13 Rainer Puisis TSV Mannheim BAD 2387 12 198,92 257 4875 203,13

Stefan Lurk USC Viernheim BAD 2488 12 207,33 237   

14 Uwe Kolbenschlag USC Viernheim BAD 2458 12 204,83 228 4872 203,00

Peter Blaesing USC Viernheim BAD 2414 12 201,17 233   

15 Peter Renner BV 68 Regensburg BAY 2555 12 212,92 267 4865 202,71

Gerhard Leiter BV 68 Regensburg BAY 2310 12 192,50 235   

16 Peer Luers BBV Bremen BRE 2506 12 208,83 274 4851 202,13

Rolf Schüttforth BBV Bremen BRE 2345 12 195,42 229   

17 HArald Laub KV München BAY 2458 12 204,83 268 4842 201,75

Christian Schaschl KV München BAY 2384 12 198,67 258   

18 Holger Friedmann TSV Mannheim BAD 2500 12 208,33 268 4840 201,67

Jens Griener TSV Mannheim BAD 2340 12 195,00 233   

19 Helmut Peinelt KV München BAY 2650 12 220,83 248 4835 201,46

Christian Cremer KV München BAY 2185 12 182,08 239   

20 Nico Flechtner BSG Karlsruhe BAD 2478 12 206,50 261 4812 200,50

Josef Traub BSG Karlsruhe BAD 2334 12 194,50 253   

21 Frank Mühlenbrock BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2507 12 208,92 256 4805 200,21

Andreas König BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2298 12 191,50 221   

22 Harald Ohlrogge BBV Bremen BRE 2359 12 196,58 247 4793 199,71

Holger Ohlrogge BBV Bremen BRE 2434 12 202,83 259   

23 Klaus-Dieter Illmer BSV Koblenz RPF 2072 12 172,67 221 4785 199,38

Bernhard Schmalbach BSV Koblenz RPF 2713 12 226,08 258   

24 Maico Seidemann BV Gettorf SLH 2305 12 192,08 290 4782 199,25

Kai Schroeder BV Kiel SLH 2477 12 206,42 258   
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Herren

         Herren -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 12.5.-14.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

25 Frank Heine BSV Giessen HES 2578 12 214,83 247 4769 198,71

Frank Altmann BSV Giessen HES 2191 12 182,58 225   

26 Andreas Wienert BBV Bremen BRE 2357 12 196,42 256 4753 198,04

Robby Huffnagel 1. BSV Bremerhaven BRE 2396 12 199,67 247   

27 Jürgen Hering FC St. Pauli HH 2461 12 205,08 246 4751 197,96

Lars Wipperhausen BV Alster HH 2290 12 190,83 212   

28 Jochen Hug BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2551 12 212,58 289 4748 197,83

Frank Weiermüller BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2197 12 183,08 234   

29 Harald Büttner BBV Berlin BER 2387 12 198,92 257 4717 196,54

Frank Hegermann BBV Berlin BER 2330 12 194,17 234   

30 Ralf Sydow BV Westring Kiel SLH 2554 12 212,83 246 4685 195,21

Jörg-Michael Wischmann BV Westring Kiel SLH 2131 12 177,58 220   

31 Frank-Peter Frey Post SV Erfurt THÜ 2355 12 196,25 238 4680 195,00

Uwe Axt Post SV Erfurt THÜ 2325 12 193,75 245   

32 Andre Riess Schweriner BV MVP 2468 12 205,67 257 4663 194,29

Daniel Riess Schweriner BV MVP 2195 12 182,92 232   

33 Andreas Feller ABCV HAmburg HH 2352 12 196,00 244 4660 194,17

Friedhold Ritz ABCV Hamburg HH 2308 12 192,33 224   

34 Christian Stapp BSV Gerlingen WÜR 2206 12 183,83 246 4658 194,08

Sebastian Völkel KV Stuttgart WÜR 2452 12 204,33 258   

35 MArc Lucke ABV Frankfurt HES 2207 12 183,92 214 4625 192,71

Manfred Jost BV City Frankfurt HES 2418 12 201,50 237   

36 Stefan Heuft BSV Saarbrücken SAR 2392 12 199,33 223 4623 192,63

Detlef Koch BSV Saarbrücken SAR 2231 12 185,92 220   

37 Ralf Meuschke VHK Hamburg HH 2325 12 193,75 230 4614 192,25

Sebastian Liebe VHK Hamburg HH 2289 12 190,75 229   

38 Denis Drevs BBV Berlin BER 2182 12 181,83 223 4607 191,96

Hardy Gyrock BBV Berlin BER 2425 12 202,08 233   

39 Andreas Hetzke 1. BV Cottbus BRA 2351 12 195,92 266 4559 189,96

Andreas Hobusch 1. BV Cottbus BRA 2208 12 184,00 221   

40 Sebastian Gaster BBV Berlin BER 2274 12 189,50 223 4539 189,13

Michael Michajlow BBV Berlin BER 2265 12 188,75 223   

41 Thomas Fleischer 1. BV Cottbus BRA 2330 12 194,17 248 4538 189,08

Uwe Brose 1. BV Cottbus BRA 2208 12 184,00 226   

42 Hans-Michael Haase VHK Hamburg HH 2321 12 193,42 225 4536 189,00

Jens Gerdts VHK Hamburg HH 2215 12 184,58 225   

43 Patrick Epple BSV Ludwigsburg WÜR 2224 12 185,33 226 4513 188,04

Bernhard Stöckl BSV Ludwigsburg WÜR 2289 12 190,75 254   

44 Jürgen Ziegler 1. BC Rostock MVP 2027 12 168,92 202 4470 186,25

Thomas Piesold 1. BC Rostock MVP 2443 12 203,58 244   

45 Michael Schweizer Olympia Bautzen SA 2334 12 194,50 246 4444 185,17

Rene Walter Dresden Turkeys SA 2110 12 175,83 203   

46 David Reese 1. BC Magdeburg SAA 2161 12 180,08 210 4103 170,96

Bodo Grüneberg 1. BC Magdeburg SAA 1942 12 161,83 172   

47 Michael Deiner BSF Lörrach-Haagen SB 2001 12 166,75 223 4003 166,79

Pietro Trapani BSF Lörrach-Haagen SB 2002 12 166,83 216   

48 Hans-Jürgen Dippold Union Sandersdorf SAA 1897 12 158,08 202 3971 165,46

Karl-Heinz Dietze Union Sandersdorf SAA 2074 12 172,83 215   
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Damen

         Damen -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 12.5.-14.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

1 Petra Kusserow BBV Berlin BER 4003 19 210,68 248 8014 205,11

Martina Kadzinsky BBV Berlin BER 3791 19 199,53 263  

2 Tanya Petty BV 68 Regensburg BAY 3910 19 205,79 248 7899 202,61

Christiane Kühn BV 68 Regensburg BAY 3789 19 199,42 234  

3 Barbara Karnasch ASC Göttingen NS 3619 19 190,47 242 7623 197,45

Ute Wolter ASC Göttingen NS 3884 19 204,42 235  

4 Martina Kolbenschlag USC Viernheim BAD 3686 19 194,00 237 7564 196,95

Hannelore Hoplitschek USC Viernheim BAD 3798 19 199,89 235  

5 Karin Bauer BC FTG Frankfurt HES 3858 19 203,05 242 7487 195,45

Ulrike Feldmann BC FTG Frankfurt HES 3569 19 187,84 264  

6 Ruth Hehl BV Düsseldorf 63 NRW 3754 19 197,58 258 7477 191,50

Martina Becker BV Düsseldorf 63 NRW 3523 19 185,42 231  

7 Birgit Metschies Vest Recklinghausen NRW 3497 19 184,05 218 7413 191,92

Svenja Reussing Vest Recklinghausen NRW 3796 19 199,79 246  

8 Kerstin Sauer BV Düsseldorf 63 NRW 3558 19 187,26 226 7387 191,24

Stephanie Betz BV Düsseldorf 63 NRW 3709 19 195,21 243  

9 Beate Jäger BC Fortuna Kiel SH 2218 12 184,83 220 4626 192,75

Anette Rusch BC Fortuna Kiel SH 2408 12 200,67 237   

10 Petra Viehweg Vest Recklinghausen NRW 2254 12 187,83 225 4562 190,08

Heike Lamm Vest Recklinghausen NRW 2308 12 192,33 225   

11 Helga Zabel BV 77 Frankfurt HES 2215 12 184,58 266 4556 189,83

Michaela Eylardi FTG Frankfurt HES 2341 12 195,08 224   

12 Elsbeth Bödige Post SV Stade NS 2068 12 172,33 207 4544 189,33

Jessica Dittmann Post SV Stade NS 2476 12 206,33 262   

13 Karin Hinrichs 1. BSV Bremerhaven BRE 2208 12 184,00 224 4539 189,13

Bianca Völkl-Brandt 1. BSV Bremerhaven BRE 2331 12 194,25 254   

14 Elke Taube Vest Recklinghausen NRW 2087 12 173,92 209 4458 185,75

Elke Mayer Vest Recklinghausen NRW 2371 12 197,58 236   

15 Tanja Schlawitscheck ABCV Hamburg HH 2121 12 176,75 213 4438 184,92

Kornelia Roschlaub ABCV Hamburg HH 2317 12 193,08 227   

16 Alexandra Göbel BV 77 Frankfurt HES 2141 12 178,42 255 4429 184,54

Michaela Göbel BV 77 Frankfurt HES 2288 12 190,67 214   

17 Heike Jackson BSV Stein BAY 2094 12 174,50 215 4417 184,04

Gabriele Rauch BSV Stein BAY 2323 12 193,58 259   

18 Marianne Pelz BV City Frankfurt HES 2163 12 180,25 217 4397 183,21

Lydia Heck BV City Frankfurt HES 2234 12 186,17 232   

19 Monika Offermann ABCV Hamburg HH 2249 12 187,42 220 4384 182,67

Annegret Stapelfeldt ABCV Hamburg HH 2135 12 177,92 233   

20 Beate Piel BV 68 Regensburg BAY 2136 12 178,00 223 4368 182,00

Christiane Betz KV München BAY 2232 12 186,00 204   

21 Sandra Schaal USC Viernheim BAD 2246 12 187,17 227 4271 177,96

Martina Lurk USC Viernheim BAD 2025 12 168,75 216   

22 Claudia Zimmermann BSO Stuttgart WÜR 2231 12 185,92 217 4240 176,67

Roswitha Wokusch BSO Stuttgart WÜR 2009 12 167,42 190   

23 Renate Klausmann KV Stuttgart WÜR 2066 12 172,17 235 4177 174,04

Marga Hummer KV Stuttgart WÜR 2111 12 175,92 214   

24 Doris Speckheuer 1. BSV Bremerhaven BRE 2042 12 170,17 200 4146 172,75

Helma Grassee 1. BSV Bremerhaven BRE 2104 12 175,33 212   
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Damen

         Damen -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 12.5.-14.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

25 Gabriele Titze TSV Chemie Premnitz BRA 2029 12 169,08 187 4140 172,50

Dagmar Scheeffer TSV Chemie Premnitz BRA 2111 12 175,92 207   

26 Beate Petersen 1. BSV Halle SAA 2032 12 169,33 212 4092 170,50

Susanne Franze 1. BSV Halle SAA 2060 12 171,67 211   

27 Rhonda Barnhart BSV Saarbrücken SAR 2000 12 166,67 194 4070 169,58

Claudia Koch BSV Saarbrücken SAR 2070 12 172,50 200   

28 Anett Krummrich 1. EBK Alach THÜ 2042 12 170,17 211 4053 168,88

Katja Tauchert 1. EBK Alach THÜ 2011 12 167,58 190   

29 Bärbel Suhl ESV Turbine Rostock MVP 2110 12 175,83 243 4012 167,17

Gabriele Grünewald ESV Turbine Rostock MVP 1902 12 158,50 187   

30 Claudia Köhler BV 95 Phönix Frankfurt HES 1964 12 163,67 190 4001 166,71

Dagmar Becker BV 95 Phönix Frankfurt NRW 2037 12 169,75 184   

31 Andrea Jonasdofsky BV Mainz RPF 2002 12 166,83 191 3990 166,25

Andrea Heerdegen BV Kaiserslautern RPF 1988 12 165,67 220   

32 Grit Hansson Dresden Turkeys SA 1890 12 157,50 204 3864 161,00

Silke Heller Dresden Turkeys SA 1974 12 164,50 195   
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Mixed

         Mixed -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 10.5.-11.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

1 Patricia Schwarz TSV Mannheim BAD 4273 19 224,89 300 8578 220,47

Holger Friedmann TSV Mannheim BAD 4105 19 216,05 278  

2 Laurie Mendozza BV 68 Regensburg BAY 3566 19 187,68 239 8161 209,50

John Fryman BV 68 Regensburg BAY 4395 19 231,32 300  

3 Martina Beckel BV 77 Frankfurt HES 3898 19 205,16 246 8090 209,74

Peter Knopp BSV Kassel HES 4072 19 214,32 263  

4 Karin Bauer BC FTG Frankfurt HES 3777 19 198,79 246 8042 205,32

Klaus-Uwe Lischka BSV Kassel HES 4025 19 211,84 258  

5 Petra Kusserow BBV Berlin BER 3816 19 200,84 265 8021 210,03

Thilo Diesener BBV Berlin BER 4165 19 219,21 259  

6 Monika Pflügl BSO Stuttgart WÜR 3792 19 199,58 246 7971 205,55

Klaus Pflügl BKSV Stuttgart-Nord WÜR 4019 19 211,53 276  

7 Martina Becker BV 63 Düsseldorf NRW 3542 19 186,42 266 7966 206,47

Utz Dehler 1. BC Duisburg NRW 4304 19 226,53 269  

8 Christiane Kühn BV 68 Regensburg BAY 3809 19 200,47 238 7901 206,87

Peter Wolfschaffner KV München BAY 4052 19 213,26 249  

9 Stephanie Betz BV 63 Düsseldorf NRW 2187 12 182,25 243 4905 204,38

Wolfgang Weißenbach BV 63 Düsseldorf NRW 2718 12 226,50 277   

10 Tanja Bicking TSV Mannheim BAD 2296 12 191,33 226 4899 204,13

Rainer Puisis TSV Mannheim BAD 2603 12 216,92 248   

11 Helga Zabel BV 77 Frankfurt HES 2246 12 187,17 225 4894 203,92

Manfred Zabel BSV Giessen HES 2648 12 220,67 255   

12 Tanya Petty BV 68 Regensburg BAY 2514 12 209,50 239 4889 203,71

Markus Gröger BV 68 Regensburg BAY 2375 12 197,92 247   

13 Petra Herig BBV Berlin BER 2330 12 194,17 243 4881 203,38

Dirk Baade BBV Berlin BER 2551 12 212,58 247   

14 Annegret Lucke ABV Frankfurt HES 2173 12 181,08 212 4857 202,38

Manfred Jost BV City Frankfurt HES 2684 12 223,67 268   

15 Michaela Eylardi BC FTG Frankfurt HES 2432 12 202,67 257 4791 199,63

Dale Robison BSV Kassel HES 2359 12 196,58 235   

16 Alexandra Grunewald BBV Berlin BER 2243 12 186,92 225 4784 199,33

Carsten Hartmann BBV Berlin BER 2541 12 211,75 245   

17 Ulrike Feldmann FTG Frankfurt HES 2281 12 190,08 265 4769 198,71

Frank Heine BSV Giessen HES 2488 12 207,33 267   

18 Claudia Zimmermann BSO Stuttgart WÜR 2076 12 173,00 236 4762 198,42

Uwe Slama BKSV Stuttgart-Nord WÜR 2686 12 223,83 288   

19 Anni Berberich BSV Gerlingen WÜR 2168 12 180,67 205 4746 197,75

Reinhold Paitz BSV Gerlingen WÜR 2578 12 214,83 255   

20 Svenja Reussing Vest Recklinghausen NRW 2373 12 197,75 234 4728 197,00

Christian Kuttig Vest Recklinghausen NRW 2355 12 196,25 245   

21 Denise Johnssen BBV Bremen BRE 2171 12 180,92 212 4706 196,08

Tom Müllerstedt SBB Bremen BRE 2535 12 211,25 258   

22 Carola Pawlowitz STV Wilhelmshaven NS 2217 12 184,75 215 4695 195,63

Oliver Stamm Post SV Hildesheim NS 2478 12 206,50 246   

23 Hannelore Hoplitschek USC Viernheim BAD 2257 12 188,08 235 4687 195,29

Hans-Peter Eberspach USC Viernheim BAD 2430 12 202,50 237   

24 Monika Zeitler BV Bayreuth BAY 2034 12 169,50 202 4682 195,08

Matthias Siecora BV Bayreuth BAY 2648 12 220,67 268   
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25 Dagmar Scheffer TSV Chemie Premnitz BRA 2267 12 188,92 233 4622 192,58

Matthias Klein TSV Chemie Premnitz BRA 2355 12 196,25 247   

26 Roswitha Loest BBV Berlin BER 2310 12 192,50 241 4613 192,21

Wolfgang Aschermann BBV Berlin BER 2303 12 191,92 234   

27 Nadine Ohlendorf 1. BC Northeim NS 2111 12 175,92 225 4605 191,88

Jens Grieger 1. BC Northeim NS 2494 12 207,83 247   

28 Tanja Schlawitscheck ABCV Hamburg HH 2160 12 180,00 208 4579 190,79

Kai Knibbe FC St. Pauli HH 2419 12 201,58 257   

29 Payung Thabngarm 1. BSV Bremerhaven BRE 2209 12 184,08 237 4565 190,21

Andree Boekhoff 1. BSV Bremerhaven BRE 2356 12 196,33 228   

30 Elsbeth Bödige Post SV Stade NS 2090 12 174,17 211 4564 190,17

Karl-Josef Flohr FC Heidmühle NS 2474 12 206,17 256   

31 Christiane Rothsching TSV Mannheim BAD 2249 12 187,42 246 4562 190,08

Matthias Mohr TSV Mannheim BAD 2313 12 192,75 227   

32 Beate Jäger BC Fortuna Kiel SLH 2210 12 184,17 212 4562 190,08

Ralf Jäger BC Fortuna Kiel SLH 2352 12 196,00 235   

33 Andrea Jonasdofsky BV Mainz RPF 2192 12 182,67 256 4560 190,00

Dirk Thörnich BV Trier RPF 2368 12 197,33 244   

34 Gabriele Titze TSV Chemie Premnitz BRA 2080 12 173,33 199 4560 190,00

Joachim Scheeffer TSV Chemie Premnitz BRA 2480 12 206,67 246   

35 Kornelia Roschlaub ABCV Hamburg HH 2269 12 189,08 227 4540 189,17

Jörn Roschlaub BV Alster HH 2271 12 189,25 230   

36 Nadine Schiffgen Vest Recklinghausen NRW 2215 12 184,58 258 4538 189,08

Ingo Keller Vest Recklinghausen NRW 2323 12 193,58 228   

37 Sandra Schaal USC Viernheim BAD 2252 12 187,67 227 4538 189,08

Stefan Lurk USC Viernheim BAD 2286 12 190,50 219   

38 Gisela Insinger BBV Berlin BER 2092 12 174,33 202 4529 188,71

Dirk Poley BBV Berlin BER 2437 12 203,08 247   

39 Martina Brasse BV Mainz RPF 1902 12 158,50 188 4507 187,79

Michael Kiefer BV Mainz RPF 2605 12 217,08 279   

40 Gerline Ganzer BSV Koblenz RPF 1937 12 161,42 182 4492 187,17

Bernhard Schmalbach BSV Koblenz RPF 2555 12 212,92 257   

41 Anett Krummrich 1. EBK Alach THÜ 2037 12 169,75 200 4421 184,21

Frank-Peter Frey PSV Erfurt THÜ 2384 12 198,67 245   

42 Bianca Seißelberg ABCV Hamburg HH 2113 12 176,08 220 4405 183,54

Jürgen Hering FC St. Pauli HH 2292 12 191,00 245   

43 Anke Timm Dresden Turkeys SA 2128 12 177,33 210 4403 183,46

Andreas Lehmann Dresdner Adler SA 2275 12 189,58 223   

44 Gesine Krupka ABCV Hamburg HH 2045 12 170,42 186 4386 182,75

Stephan Unger ABCV Hamburg HH 2341 12 195,08 269   

45 Ulrike Weimer BSV Tübingen WÜR 1980 12 165,00 220 4365 181,88

Peter Mayer BSV Tübingen WÜR 2385 12 198,75 237   

46 Thekla Dittmann Post SV Hildesheim NS 2231 12 185,92 221 4359 181,63

Olaf Netzel VfL Wolfsburg NS 2128 12 177,33 267   

47 Karin Hinrichs 1. BSV Bremerhaven BRE 2073 12 172,75 211 4341 180,88

Heiko Kemmesies BBV Bremen BRE 2268 12 189,00 223   

48 Anette Rusch BC Fortuna Kiel SLH 2047 12 170,58 211 4320 180,00

Stephan Fineiß BC Fortuna Kiel SLH 2273 12 189,42 231   
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Mixed

         Mixed -  Doppel     Deutsche Meisterschaften 10.5.-11.5.2000

Platz Doppel Verein Land
Einzel- 

Ergebnis

Anzahl       

Spiele

Einzel-  

Schnitt

Höchstes 

Spiel

Gesamt 

Ergebnis

Gesamt 

Schitt

49 Silke Schwarz 1. BC Rostock MVP 2011 12 167,58 188 4310 179,58

Thomas Piesold 1. BC Rostock MVP 2299 12 191,58 228   

50 Andrea Heerdegen BV Kaiserslautern RPF 1984 12 165,33 187 4241 176,71

Guido Heinrichs BV Kaiserslautern RPF 2257 12 188,08 220   

51 Monika Götze BSV Cosmos Rendsburg SLH 2093 12 174,42 200 4206 175,25

Michael Seul BSV Cosmos Rendsburg SLH 2113 12 176,08 209   

52 Hildegard Feile BSC Ludwigshafen RPF 1892 12 157,67 176 4167 173,63

Hans-Jürgen Schmidt BV Kaiserslautern RPF 2275 12 189,58 257   

53 Silke v. Schumann ABSV Halle SAA 2024 12 168,67 220 4118 171,58

Reinhard Mauer ABSV Halle SAA 2094 12 174,50 214   

54 Rhonda Barnhardt BSV Saarbrücken SAR 2118 12 176,50 215 4112 171,33

Bill Panebianca BSV Saarbrücken SAR 1994 12 166,17 213   

55 Sylvia Preis 1. BC Rostock MVP 1952 12 162,67 203 4098 170,75

Jürgen Ziegler 1. BC Rostock MVP 2146 12 178,83 203   

56 Gabriela Grünwald ESV Turbine Rostock MVP 1975 12 164,58 179 4032 168,00

Rainer Sandhoff SV Hafen Rostock MVP 2057 12 171,42 189   

57 Barb Christoph FBC 99 BRA 1923 12 160,25 196 4005 166,88

Patrick Hunkel FBC 99 BRA 2082 12 173,50 215   

58 Susanne Schulz ABSV Halle SAA 1898 12 158,17 199 3963 165,13

Ulrich Linda ABSV Halle SAA 2065 12 172,08 202   

59 Beate Petersen 1. BSV Halle SAA 2072 12 172,67 214 3857 160,71

Ralf Reinsch 1. BSV Halle SAA 1785 12 148,75 179   

60 Jürgen Lautenbacher BSF Lörrach-Haagen SB 2061 12 171,75 191 3691 153,79

Sylvia Hörnlein BSF Lörrach-Haagen SB 1630 12 135,83 169   
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